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OORRGGAANNIIZZAATTOORR  

Koło Studentów Stosunków Międzynarodowych Uniwersytetu Jagiellońskiego 

Koordynatorzy projektu: 

 Dawid Mickiewicz (+48 603 060 378, dawid.mickiewicz@kssm.pl) – 

koordynator Festiwalu; 

 Magdalena Raczyńska (+48 793 326 729, magdalena.raczynska@kssm.pl) – 

koordynator Turnieju Negocjacyjnego;  

 Grzegorz Stachowiak (+48 691 221 738, grzegorz.stachowiak@kssm.pl) – 

koordynator konferencji. 

 

TTEERRMMIINN  

23 – 25 maja 2012 roku 

 

MMIIEEJJSSCCEE  

Kraków: 

 Auditorium Maximum UJ (ul. Krupnicza 33) 

 Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Krakowie (ul. Rajska 1) 

 

OOPPIIEEKKAA  NNAAUUKKOOWWAA  

prof. dr hab. Ryszard M. Czarny 

  

AADDRREESSAACCII  

III Festiwal Dyplomatyczny to wydarzenie interdyscyplinarne, do wzięcia udziału 

w którym są zaproszeni wszyscy zainteresowani problematyką stosunków 

międzynarodowych.  

 

Głównym elementem Festiwalu jest Turniej Negocjacyjny oparty na tzw. studiach 

przypadku – dwustronnych grach, których uczestnicy, obierając wylosowane role, 

mają za zadanie osiągnąć porozumienie dające im największe – w kontekście 

scenariusza – korzyści. W Turnieju mogą wziąć udział drużyny reprezentujące koła 
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naukowe polskich uczelni zajmujące się tematyką stosunków międzynarodowych, 

negocjacji, prawa międzynarodowego, politologii oraz innych pokrewnych dziedzin 

nauki. Turniejowe zadania będą zróżnicowane tematycznie oraz pod względem 

stopnia trudności. 

 

Harmonogram Festiwalu obejmuje także dwudniową konferencję naukową 

zakładającą udział samodzielnych pracowników naukowych, doktorów oraz 

studentów. 

 

Kolejnym elementem wydarzenia są – związane tematycznie z szeroko rozumianą 

sferą umiejętności dyplomatycznych – warsztaty rozwijające umiejętności 

negocjacyjne czy komunikacyjne. 

 

Nowym elementem w programie Festiwalu będzie konkurs polegający na 

przygotowaniu, w ciągu 2-3 minut, krótkiego wystąpienia medialnego przez 

uczestnika wcielającego się w rolę dyplomaty danego państwa. Będzie on musiał  

w odpowiedni sposób wyrazić stanowisko swojego państwa wobec problemu 

przydzielonego mu losowo. Konkurs kierujemy do szerokiego grona studentów 

interesujących się problematyką międzynarodową, tworzeniem PRu politycznego, 

krasomówstwem oraz tych, którzy chcą spróbować zastosować wiedzę pozyskaną na 

studiach  w praktyce. 

 

Dla zwycięzców Turnieju Negocjacyjnego oraz konkursu oratorskiego Organizatorzy 

przewidują atrakcyjnego nagrody. W ubiegłych latach główną nagrodą Turnieju był 

wyjazd zwycięskiej drużyny do Parlamentu Europejskiego w Brukseli.  

 

IIDDEEAA  

Po dużym sukcesie dwóch pierwszych edycji Festiwalu Dyplomatycznego 

Organizatorzy zdecydowali się na kontynuację tego wydarzenia, na trwałe 

wpisanego już w kalendarz wydarzeń uniwersyteckich drugiej połowy roku 

akademickiego. 
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W celu uniknięcia powielania schematu, podjęto decyzję  

o nadaniu III edycji Festiwalu innego kierunku tematycznego. Myślą przewodnią tej 

edycji będzie Dyplomacja medialna w wymiarze globalnym – temat idealnie wpisujący 

się w ideę Festiwalu, zagadnienie niezwykle szerokie, a przede wszystkim aktualne, 

doskonale obrazujące dynamikę aktualnych stosunków międzynarodowych. 

Współcześnie bowiem klasyczna kuluarowa dyplomacja zyskała sobie równorzędną 

partnerkę – dyplomację medialną, w wydaniu której każdy obywatel jest – w epoce 

globalizacji – przedstawicielem swojego kraju, swoistą odmianą dyplomaty. 

 

Program wydarzenia jest odpowiedzią na współczesne wyzwania dyplomacji. 

Procesy negocjacyjne we współczesnych stosunkach międzynarodowych – 

charakteryzujących się dążeniem do wykluczenia użycia siły lub groźby jej użycia – 

nabierają coraz większego, jeśli nie kluczowego, znaczenia. Kiedy nie można zastąpić 

siły argumentów argumentem siły, dwustronne rozmowy stają się najbardziej 

efektywnym, a jednocześnie dającym stronom pełną swobodę i niezależność, 

sposobem na osiągnięcie celów, bez uciekania się do przemocy. Organizowany 

Turniej Negocjacyjny, dzięki części finałowej otwartej dla publiczności, umożliwia 

powszechne zapoznanie się z procesem rozmów dwustronnych. 

 

Rezultat negocjacji zależy od wielu czynników, w tym stylu negocjatorów sensu largo 

oraz środowiska zewnętrznego. Organizatorzy, zdając sobie z tego sprawę, wpisali 

w harmonogram Festiwalu warsztaty kształtujące – ważne z punktu widzenia 

procesów negocjacyjnych – umiejętności. 

 

W III edycji Festiwalu uczestnicy Festiwalu – studenci krakowskich uczelni, a także 

goście z innych miast, będą mieli dodatkową możliwość sprawdzenia swoich 

umiejętności komunikacyjnych w nowym elemencie wydarzenia – wzmiankowanym 

już konkursie. To pozornie proste zadanie ma potencjał bycia weryfikatorem 

zdolności niezbędnych podczas negocjacji czy, szerzej, w pracy dyplomaty. 
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Niewątpliwy naukowy walor Festiwalu stanowi dwudniowa konferencja naukowa 

realizująca temat całego wydarzenia. Priorytetem Organizatorów jest 

zagwarantowanie udziału w niej niekwestionowanych ekspertów w analizowanej 

dziedzinie. Ich spodziewana obecność zapewni konferencji niepowtarzalny charakter 

przedsięwzięcia naukowego najwyższej próby. Oprócz paneli  

z wystąpieniami pracowników naukowych, stałym elementem konferencji jest także 

panel studencki będący możliwością zaprezentowania przez studentów swojego 

dorobku naukowego. 

 

Komplementarność poznawcza Festiwalu Dyplomatycznego zostanie uzupełniona 

tradycyjną lampką wina oraz imprezami integrującymi środowisko kół naukowych 

z całej Polski, dzięki którym uczestnicy będą mogli mozliwość porozmawiać tak ze 

sobą, jak i z zaproszonymi gośćmi. 

 

Z dumą możemy oznajmić, że Festiwal Dyplomatyczny był pierwszą inicjatywą na 

terenie naszego kraju o tak szeroko zakrojonym obszarze poznawczym. Imprezy 

organizowane do tej pory skupiały się albo na negocjacjach jako takich, albo 

wyłącznie na pewnych zagadnieniach z obszaru stosunków międzynarodowych. 

Ponadto, możliwość uczestnictwa w warsztatach bardzo rzadko występuje w ramach 

wydarzeń naukowych, nieczęsto jest również otwierana dla szerszej publiczności. 

Koło Studentów Stosunków Międzynarodowych UJ podołało wyzwaniu połączenia 

wszystkich elementów, przygotowując unikatowy projekt. W roku 2012 po raz 

kolejny ma zamiar kontynuować, a także rozwijać to dzieło. 

  

CCEELLEE  

Celem III Festiwalu Dyplomatycznego jest promocja negocjacji i powiązanych  

z nią zagadnień. Elementami składowymi programu wydarzenia realizującymi te 

cele są Turniej Negocjacyjny, warsztaty i planowany nowy konkursowy element 

programu – Konkurs Oratorski. 
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Organizatorzy pragną także zwrócić uwagę na współczesne uwarunkowania 

stosunków międzynarodowych – zwłaszcza na zmieniającą się dyplomację i jej 

aktualne oblicze. Ważnym celem wydarzenia jest popularyzacja tematyki Festiwalu 

i upowszechnianie wiedzy o złożonej naturze współczesnego świata. Organizatorzy 

realizuję owe cele poprzez – stojącą na wysokim poziomie merytorycznym – 

konferencję naukową w trakcie której publiczność będzie miała okazję wysłuchać 

opinii i tez wysokiej klasy ekspertów. 

 

Ponadto Festiwal Dyplomatyczny to utrwalona już platforma i forum współpracy 

między kołami naukowymi polskich uczelni w zakresie negocjacji, wymiany 

indywidualnych doświadczeń czy wreszcie możliwości „zarażenia pasją” ludzi 

niezwiązanych uprzednio z tą tematyką. Trzecia edycja Festiwalu będzie 

kontynuacją procesu realizacji zakładanych celów. 

 

HHAARRMMOONNOOGGRRAAMM..  

2233  MMAAJJAA  22001122  

Pierwszy dzień konferencji naukowej 

Warsztaty dla uczestników Turnieju Negocjacyjnego oraz pierwsze rundy 

Turnieju 

Uroczyste otwarcie III Festiwalu Dyplomatycznego 

 

2244  MMAAJJAA  22001122  

Drugi dzień konferencji naukowej 

Kolejne rundy Turnieju Negocjacyjnego oraz spotkanie z Gościem Specjalnym 

Turnieju 

 

2255  MMAAJJAA  22001122  

Konkurs Oratorski 

Półfinały oraz finał Turnieju Negocjacyjnego. 
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PPLLAANNOOWWAANNAA  KKOONNFFEERREENNCCJJAA  

Cztery panele eksperckie i jeden panel studencki 

 

Panel Ekspercki I – Dyplomacja medialna w wymiarze globalnym: 

 liczba wystąpień – 3 

 czas trwania – 90 minut (3 x 30 minut, w tym: 20-minutowe wystąpienie, 10-

minutowa dyskusja) 

 

Pierwszy panel ekspercki konferencji utrzymany będzie w tematyce teoretycznych 

rozważań nad globalnym ujęciem współczesnej dyplomacji medialnej. Wystąpienia 

ekspertów oscylować będą wokół współczesnego oblicza dyplomaty, relacji 

dyplomacji i mediów oraz ich wzajemnego wpływu na siebie. 

 

Całość panelu zwieńczy, utrzymane w jego tematyce, wystąpienie opiekuna 

naukowego III Festiwalu Dyplomatycznego – prof. dra hab. Ryszarda M. Czarnego. 

 

Panele Eksperckie II-IV – Dyplomacja medialna w skali regionalnej: 

 liczba wystąpień w każdym panelu – 3 

 czas trwania każdego panelu – 90 minut (3 x 30 minut, w tym: 20-minutowe 

wystąpienie, 10-minutowa dyskusja) 

 

Trzy kolejne panele eksperckie (dwa pierwszego dnia konferencji, jeden drugiego 

dnia konferencji) poświęcone będą rozważaniom o dyplomacji publicznej na 

przykładzie konkretnych regionów świata. Wystąpienia, w zależności od 

zadeklarowanych przez pracowników naukowych tematów, zostaną podzielone 

wewnątrz paneli według kryterium geograficznego, co nada im odpowiednie nazwy. 

 

Panel Studencki 

 liczba wystąpień – 3 

 czas trwania – 60 minut (3 x 20 minut) 
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Ostatni panel konferencji przeznaczony będzie dla studentów i ich wystąpień, które 

powinny wpisywać się w ogólną tematykę konferencji oraz stanowić wysiłek 

naukowy odpowiedni dla rangi i renomy wydarzenia, którą cieszy się III Festiwal 

Dyplomatyczny i organizowana w jego ramach konferencja naukowa. 

 

TTUURRNNIIEEJJ  NNEEGGOOCCJJAACCYYJJNNYY  

1. Turniej Negocjacyjny, zwany dalej Turniejem, jest imprezą bezpłatną. 

Organizatorzy nie pokrywają w całości kosztów przejazdu, zakwaterowania  

i wyżywienia. 

2. Miejscem rozegrania Turnieju będzie Wojewódzka Biblioteka Publiczna  

w Krakowie oraz Auditorium Maximum UJ (możliwość zmiany). 

3. W Turnieju mogą wziąć udział studenci studiów I lub II stopnia lub studiów 

jednolitych magisterskich, którzy nie ukończyli 26. roku życia. Reprezentują 

oni koła naukowe działające przy polskich uczelniach, zajmujące się 

problematyką stosunków międzynarodowych, negocjacji, politologii oraz 

innych powiązanych z tematem. 

4. Warunkiem uczestnictwa w Turnieju jest przesłanie wypełnionego zgłoszenia 

na adres mailowy Festiwalu (festiwal.dyplomatyczny@kssm.pl) do 19 marca 

2012 roku.  

5. W Turnieju nie mogą brać udziału Organizatorzy, Członkowie Jury ani osoby 

znające treść zadań, jak również członkowie ich najbliższych rodzin.  

6. Status studenta potwierdzany jest w momencie odbierania przez drużynę 

identyfikatorów turniejowych, na podstawie ważnej (podstemplowanej) 

legitymacji studenckiej. 

7. Rejestracja drużyn zainteresowanych uczestnictwem w Turnieju oraz wszelka 

korespondencja będzie prowadzona drogą mailową przez adres: 

festiwal.dyplomatyczny@kssm.pl. 

8. Podczas rejestracji należy wskazać przewodniczącego zespołu. 

9. W Turnieju mogą brać udział drużyny trzyosobowe. 

10. W Turnieju może wziąć udział maksymalnie dwanaście drużyn. 

11. O zakwalifikowaniu do Turnieju decyduje kolejność zgłoszeń. 
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12. Organizatorem Turnieju jest Koło Studentów Stosunków Międzynarodowych 

UJ. 

13. Nad prawidłowym przebiegiem Turnieju czuwać będzie Sędziowie, wspólnie 

tworzący Kolegium Sędziowskie. 

14. W skład Kolegium Sędziowskiego wchodzą eksperci i praktycy 

reprezentujący Organizatora. 

15. Kolegium Sędziowskie określa zasady podejmowania decyzji i punktowania 

poszczególnych konkurencji. 

16. Sędziowie rozstrzygają wszelkie kwestie sporne, zarówno te wynikające  

z warunków uczestnictwa, jak i te w nim nieuregulowane. 

17. Decyzje Sędziów są ostateczne i nie przysługuje od nich odwołanie. 

18. W pierwszych czterech rundach będą brali udział wszyscy uczestnicy. Do 

półfinałów oraz finału zostaną zakwalifikowane najlepsze drużyny, wedle 

punktacji przedstawionej przez Sedziów. 

19. Runda finałowa jest otwarta dla publiczności.  

20. Zakwalifikowane drużyny wezmą udział w szkoleniu poświęconym tematyce 

negocjacji oraz otrzymają materiały pozwalające na przygotowanie do 

Turnieju Negocjacyjnego na dwa tygodnie przed rozpoczęciem Festiwalu. 

 

OORRGGAANNIIZZAATTOORR  

Koło Studentów Stosunków Międzynarodowych UJ jest samorządną organizacją 

studencką  o charakterze naukowym, działającą od 2001 roku przy Instytucie Nauk 

Politycznych i Stosunków Międzynarodowych Uniwersytetu Jagiellońskiego. 

 

Główne cele działalności Koła: 

 poszerzanie wiedzy dotyczącej problematyki studiów; 

 właściwe przygotowanie do wykonywania zawodu; 

 współpraca z polskimi i zagranicznymi instytucjami i organizacjami 

zajmującymi się tematyką stosunków międzynarodowych; 

 integracja środowiska studentów. 
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W latach 2009-2011 Koło było organizatorem lub współorganizatorem ponad 50 

wydarzeń, w tym: 

 dwóch edycji Festiwalu Dyplomatycznego – interdyscyplinarnego 

wydarzenia łączącego ogólnopolską konferencję naukową, Turniej 

Negocjacyjny oraz warsztaty; 

 2 międzynarodowych wyjazdów badawczych (wyjazd badawczy do Kosowa 

w ramach projektu Kosowo rok po ogłoszeniu niepodległości; wyjazd 

badawczy do Rzymu w ramach projektu „Dywizje papieża” – najlepsza armia 

dyplomatyczna świata? Studium wpływu Stolicy Apostolskiej na wybrane aspekty 

stosunków międzynarodowych za pontyfikatów Jana Pawła II  

i Benedykta XVI); 

 19 ogólnopolskich i międzynarodowych konferencji naukowych, w tym: 

Arabskie przebudzenie – źródła, szanse, zagrożenia; W murach Wiecznego Miasta – 

między Państwem a Kościołem; Współczesne oblicze Pakistanu; Współczesne oblicze 

Iranu; Współczesna Szwecja; Kosowo po ogłoszeniu niepodległości – perspektywy na 

przyszłość; Bałkany – wymiar europejski; Partnerstwo Wschodnie. Mapa drogowa czy 

droga do nikąd?; ONZ – zmierzch czy renesans?; 

 9 debat eksperckich na tematy takie jak: perspektywy polskiej 

samowystarczalności energetycznej; ocena możliwości i potencjału 

wypełnienia przez Polskę celów unijnych określonych w pakiecie 

energetycznym 3x20; przemiany na Bliskim Wschodzie i w Afryce Północnej; 

perspektywy i struktura przyszłego europejskiego systemu bezpieczeństwa; 

 kilkunastu spotkań i wykładów otwartych, podczas których gośćmi byli m.in. 

Nuncjusz Apostolski w Polsce abp Celestino Migliore; prof. dr hab. Roman 

Kuźniar; prof. Kazimierz Lankosz; dr hab. Dariusz Kozerawski, prof. AON;  

dr Zbigniew Włosowicz; Jim Hocking, dyrektor ICDI; kpt. Krzysztof Kotiuk,  

a w latach wcześniejszych także prof. Stanisław Koziej; prof. Marek 

Waldenberg; Anne Hall, Konsul Generalny USA w Krakowie; Wojciech 

Łuczak; Leszek Moczulski; Jarosław Szarek; 
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 symulacji obrad Rady Bezpieczeństwa ONZ; członkowie Koła uczestniczyli 

także dwukrotnie w europejskich symulacjach obrad Zgromadzenia Ogólnego 

ONZ – w Wiedniu (2008) i w Barcelonie (2009). 

 

Koło od kilku lat wydaje naukowy periodyk „Zeszyty Naukowe KSSM UJ”, 

redagowany przez prof. dr. hab. Michała Chorośnickiego, oraz magazyn opinii 

„Arena. Sprawy Międzynarodowe”, redagowany przez dr. hab. Artura Gruszczaka. 

 

Koło prowadzi także działalność samokształcącą w oparciu o  sekcje tematyczne 

(Afrykańska; Europejska; Prawa Międzynarodowego i Praktyki Dyplomatycznej; 

Studiów Strategicznych; Wschodnia; UN Project – Projekt ONZ).  

 

Koło w ostatnich miesiącach zakończyło dwuletnie badania nad dyplomacją 

Watykanu oraz aktywnością Stolicy Apostolskiej na arenie międzynarodowej – 

namacalnym efektem prac jest wydana w grudniu 2011 roku publikacja naukowa 

W murach Wiecznego Miasta – między państwem a Kościołem. 

 

Więcej informacji na stronie: www.kssm.pl. 

 

  

 


